
c"-- ĺ" 3:? ť µ

Smlouva
o zajištění vysokorychlostního kontrolního váŽení

uzavřená niŽe uve(/ejlého dne, měsíce a roku
podle § 160 odst. l zákona č. 500/2004 Sb., spráynl7lo řádu, ve měnípozdě/"šl"ch předpisů,

s odkazem na úpravu dle § 38a a násL zákona č. 13/1997Sb., o pozemních komunikacích, ve znění
pozdě/ši"ch předpisů, a za po(lnu"nek uvedených v § 2430 a násL zákona Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

ve zněnípoz(lěiších předpisů,

mezi niŽe uye(lenými snlluyními stranami:

l. Středočeský kraj
se sídlem:
Zastoupený:
IČ,
DIČ,
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
zástupce pro věci smluvní:
zástupce pro věci technické:
(dále jen ,,Kraj")

Zborovská íl, 150 21 Praha 5
Ing. Františkem Petrtýlem, radním pro oblast dopravy
70891095
CZ70891095
PPF Banka, úl. Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6
4440009090/6000
Ing. František Petrtýl, radní pro oblast dopravy
Ing. Jarmila Jenčíková, MBA, vedoucí odboru dopravy

2. rněsto Neratovice
se sídlem: Kojetická 1058, Neratovice
Zastoupené: Mgr. Lenkou Mrzílkovou, starostkou města Neratovice
IČ: 00237108
DIČ: CZ00237108
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 19-0460018349, kód banky: 0800
zástupce pro věci smluvní: Mgr. Lenka Mrzílková, starostka města Neratovice
zástupce pro věci technické: Be. Ludvík Gottfried, vedoucí odboru správních činností a dopravy
číslo smlouvy: 2017/0414
(dále jen ,,Město")

'l

Úl

takto:

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

Předinětem úpravy této veřejnoprávní smlouvy je závazek Města, jako Krajem povčřené osoby, zajiŠt'ovat
za úplatu ,,Vysokorychlostní kontrolní vážení" (dále jen ,,Vážení") na vysokorychlostních váhách umístěných
na silnici 11. třídy Č. 101 Neratovice a č. 331 Ovčáry, v souladu s úpravou dle § 38a odst. l a odst. 2 písm. a) a

E

_ Ĺ



násl. Zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Zákon"), za
doložení výsledků Vážení dle § SIc vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí Zákon, a dále za podmínek

dohodnutých v této smlouvě.

II. POVINNOSTI MĚSTA

2.1 Město se zavazuje vykonávat Vážení v souladu s úpravou dle § 38a odst. l a odst. 2 písm. a) a násl.
Zákona, § SIC vyhlášky Č. 104/1997 Sb., a ujednáními stran dle této smlouvy.

2.2 Město se zavazuje vykonávat Vážení svými, zvláště k úkonům dle této smlouvy pověřenými zaměstnanci.
K dílčím úkonům smí Město písemně pověřit, a to na základě předchozího, Krajem písemně uděleného
souhlasu, i jiné osoby. Pokud Město pověří k takovým dílčím úkonům jiné, než Městem pověřené
zaměstnance, odpovídá Kraji za výkon kontrolního vážení dle této smlouvy, jakož i případně Kraji

způsobenou škodu.

2.3 Město, v souladu s ujednáním dle této smlouvy, prohlašuje, se podrobně seznámilo s předmětem plnění dle
této smlouvy a jsou mu známy všechny okolnosti a předpoklady potřebné pro zajištění Vážení.

2.4 Město se zavazuje jedenkrát ročně, nejpozději ke dni 3 ]. 1. každého kalendářního roku, předložit Kraji za
předchozí kalendářní rok seznam všech rozhodnutí vydaných v I. stupni. Seznam bude obsahovat
posloupné číslování rozhodnutí vydaných v I. stupni. Město se dále zavazuje poskytnout na vyžádání
Kraje statistiku související s průjezdem vozidel místem Vážení.

III. ODMĚNA, PLATEBNÍ PODMÍNKY

3.1 Kraj se zavazuje zaplatit Městu za výkon Činností dle této smlouvy dohodnutou, a to jako pevnou
a nejvýše přípustnou, odměnu ve výši:

Cena celkem: 1.000,- KČ

za každé rozhodnutí vydané v I. stupni v řízení o správních deliktech podle § 42b odst. 1 písm. S), t) a u)
Zákona, zjištěné Vážením (dále jen roZhodnutí vydané v I. stupni).

3.2 Na základě seznamu dle ČI. II. bod. 2.4 této smlouvy a předložené faktury bude Krajem Městu zaplacena
odměna dle ČI. III. bod 3.1 této smlouvy. Fakturace odměny dle ČI. III. bodu 3.1 této smlouvy bude
prováděna Městem na základě vystavených daňových dokladů dle § 26 zákona č. 235/2004 Sb., ve mění

pozdějších předpisů.

3.3 Platba stanovené odměny dle fakturace bude Krajem prováděna formou bezhotovostních převodů výlučně
na bankovní účet Města, vedený u bankovního ústavu, uvedeného v záhlaví této smlouvy. Zaplacením se
pro účely této smlouvy rozumí připsání dlužné částky na účet Města.

j|

4

Strana 2 (celkeni 4)



3.4 Lhůta splatnosti, uvedená na každém daňovém dokladu, se vzájemnou dohodou sjednává do 30 ti dnů ode
dne, kdy Kraj obdrží Městem vystavený daňový doklad. Kraj si vyhrazuje právo vrátit fakturu před
uplynutím lhůty splatnosti, pokud nebude obsahovat předepsané náležitosti nebo bude obsahovat
nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená
nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

IV. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ SMLUVNÍCH STRAN

4.1 Město je povinno postupovat při zajišt'ování Vážení dle této smlouvy s veškerou odbornou péčí, podle
svých schopností a znalostí a podle pokynů Kraje.

4.2 Kraj se zavazuje poskytnout Městu veškeré informace, podklady a doklady, které jsou nutné k plnční dle
této smlouvy, pokud k zajištění takových podkladů není smluvně vázáno samo Město. Kraj se dále
zavazuje poskytnout ve věci plnění dle této smlouvy Městu veškerou jím vyžádanou a nezbytnou
součinnost.

4.3 Kraj si vyhrazuje účast svého povčřeného zástupce při jakémkoliv úkonu Města, který se týká plnění dle
této smlouvy.

V. ZMĚNA ZÁVAZKU

Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, posloupně číslovaných dodatků, podepsaných
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

VI. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

6.1 Město odpovídá za škodu, která vznikne Kraji v důsledku vadného plnění dle této smlouvy, a to v plném
rozsahu. Za škodu se považuje i újma, která příkazci vznikla tím, že musel vynaložit náklady v důsledku
porušení povinností ze strany Města.

6.2 Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, nestanoví-li smlouva jinak.

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

7.1 Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.

7.2 Město je oprávněno vypovědět tuto smlouvu s právními účinky zániku smlouvy k poslednímu dni
příslušného kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď' doručena Kraji,
nevyplývá-li z výpovědi, že právní účinky zániku smlouvy město váže k jinému dni, který však nesmí
předcházet předmětnému dni příslušného kalendářního měsíce. Do doby ukončení Yýpovědnŕ lhůty
jsou smluvní strany vázány zněním § 2440 občanského zákoníku.

Strana 3 (celkem 4)



výpovědi doručeno Městu. Smlouva může být rovněž zrušena dohodou smluvních stran. výpověď'
i dohoda musí být v písemné formě.

7.4 Kraj má právo odstoupit od této smlouvy s okamžitou platností v případě, že se dozví, že v souvislosti
s plněním dle této smlouvy a z důvodu na straně Města dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní
doba činí 3 dny a začíná běžet dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi
doručeno Městu.

7.5 Pro vztahy výslovně neupravené touto smlouvou platí příslušná ustanovení občanského zákoníku.
Smluvní strany se dohodly na tom, že při plnění této smlouvy nebudou mít obchodní zvyklosti přednost
před dispozitivními ustanoveními zákona.

7.6 Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží Kraj a jeden Město.

7.7 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz
svobodné a vážné vůle připojují své podpisy.

7.8 Město výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy na veřejně při'stupnýcb webových
stránkách Středočeského Kraje a v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR Uveřejnění
smlouvy v registru smluv MV ČR zajistí Kraj.

7.9 Tato smlouva byla projednána na jednání Rady Středočeského kraje dne 14. 9. 2017 a o jejím uzavření
bylo rozhodnuto usnesením č. 039-33/2017/RK.

7.10 Tato smlouva byla projednána na jednání Rady města Neratovice dne 15. 8. 2017 a o jejím uzavření bylo
rozhodnuto usnesením č. RM/15/16/17.

V Praze dne
09. 10, 2017

Za Kraj:

Ing. František px-týl ,l
radní pro oblast dopra":'y

V Neratovicích dne 20. 09. 2017

Za Město:

Mgr. Lenka Mrzílková
starostka města Neratovice

MĚSTO
%/

Strana 4 (celkem 4)


